



INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE JUNIO DE 2022

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2022	2021
	INGRESOS OPERACIONALES	26,216,331,595.00	24,149,898,553.48
41	Ingresos Operacionales	355,942,985.00	28,424,647.00
4110	No tributarios	268,867,945.00	28,424,647.00
4115	Rentas parafiscales	87,075,040.00	0.00
43	VENTA DE SERVICIOS	25,860,388,610.00	24,121,473,906.48
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	9,331,890.00	1,336,265,186.48
4390	Otros servicios	26,062,684,272.00	22,827,652,787.00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-211,627,552.00	-42,444,067.00
	GASTOS OPERACIONALES	138,666,076,959.40	117,367,532,986.41
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	138,666,076,959.40	117,367,532,986.41
5101	Sueldos y salarios	25,492,438,043.00	22,532,284,869.00
5102	Contribuciones Imputadas	1,025,917,777.00	997,228,308.00
5103	Contribuciones Efectivas	7,546,591,600.00	6,602,951,874.00
5104	Aportes sobre la Nomina	1,746,776,600.00	1,507,003,800.00
5107	Prestaciones sociales	13,126,570,252.00	9,321,630,717.00
5111	Generales	85,085,166,092.26	72,469,517,776.79
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	4,642,616,595.14	3,936,915,641.62
	DEFICIT OPERACIONAL	-112,449,745,364.40	-93,217,634,432.93
	INGRESOS NO OPERACIONALES	111,433,949,608.39	95,772,573,716.43
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	557,035,825.52	17,300,000.00
4428	Otras transferencias	557,035,825.52	17,300,000.00
47	Operaciones Interinstitucionales	109,365,098,206.08	94,252,753,467.68
4705	Fondos recibidos	107,699,045,414.08	93,078,661,078.68
4720	Operaciones de Enlace	0.00	4,710,877.00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	1,666,052,792.00	1,169,381,512.00
48	OTROS INGRESOS	1,511,815,576.79	1,502,520,248.75
4802	Financieros	14,798,216.10	12,360,734.34
4808	Ingresos diversos	1,497,017,360.69	1,490,159,514.41
	GASTOS NO OPERACIONALES	7,713,508,571.50	7,279,110,662.41
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	7,132,678,425.22	5,934,276,270.28
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	5,925,177,834.19	5,531,500,686.19
5366	Amortizacion de activos intangibles	1,207,500,591.03	402,775,584.09
57	Operaciones Interinstitucionales	30,927,172.00	42,489,875.27
5720	Operaciones de enlace	30,927,172.00	42,489,875.27
58	OTROS GASTOS	549,902,974.28	1,302,344,516.86
5804	Financieros	10,000.00	374,632,161.00
5890	Gastos diversos	360,646,531.48	464,556,913.86
5893	Dwvoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	0.00	963,870.00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	189,246,442.80	462,191,572.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	103,720,441,036.89	88,493,463,054.02
	DÉFICIT DEL EJERCICIO	-8,729,304,327.51	-4,724,171,378.91


Dayanira Barrero León
Gerente General

Cédula No.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera


Norberto Marroquin Virguez
Profesional Universitario

T.P. 109855- T

Cédula No.79.206.716